
«Ахмет Байтұрсынұлы атындағы 

Қостанай өңірлік 

университеті» КЕАҚ 

НАО «Костанайский 

региональный университет 

имени Ахмет Байтурсынұлы» 

  

ШЕШІМІ 

ғылыми кеңестің 

РЕШЕНИЕ 

ученого совета 

29.01.2025 ж. № 2-1 

    

             Қостанай қаласы                                     город Костанай 

 

Заслушав и обсудив доклад и.о. начальника отдела стратегии, 

аккредитации и качества образования Дика А.П. «Анализ итогов рейтинга 

образовательных программ НПП «Атамекен», Ученый совет отмечает 

значимость проведенной работы по повышению качества образовательных 

программ. Вместе с тем, имеются направления дальнейшего повышения 

качества ОП. На основании изложенного ученый совет 

РЕШИЛ:  

1. Представить в отдел образовательных программ планы развития 

образовательных программ, а также аналитические справки по вносимым в 

ОП изменениям в соответствии с показателями рейтинга и рекомендациями 

экспертов НПП. 

заведующие кафедрами 

до 20 апреля 2025 года 

2. Сформировать перечень работодателей, рекомендуемых для 

согласования/совместной разработки ОП с приоритетом крупных 

предприятий. Рекомендуемое условие для включения в перечень – 

трудоустройство выпускников на предприятиях. 

Центр карьеры и 

трудоустройства,  

заведующие кафедрами 

до 1 апреля 2025 года 

3. При планировании нагрузки установить приоритет для 

преподавателей, имеющих актуальный (последние 15 лет) опыт работы по 

специальности (при прочих равных условиях), а также обладателей званий 

«Лучший преподаватель вуза», «Лучший научный работник» (последние 10 

лет) и сертификатов IELTS/TOEFL. 

заведующие кафедрами 

постоянно 

4. Контроль исполнения данного решения возложить на проректора по 

академическим вопросам. 

 

 

Секретарь Ученого совета     М.Хасанова 


